INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ALTAMIRA

DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 1 de 2

ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL – IVS

EDITAL Nº 02/2021

RESULTADO PRELIMINAR – INDEFERIDOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus Altamira, por meio do

Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas, torna público o resultado preliminar das análises do

Índice de Vulnerabilidade Social que foram indeferidas, conforme Edital Institucional n.º 02/2021 – IVS.

Nº MATRÍCULA NOME DO DISCENTE OBSERVAÇÃO

01 20222042797 ADRIANO WESDLEY SEBASTIÃO
O estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

02 20222290290 ADRIELLY VITORIA SEBASTIÃO
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

03 20222292052 ANA BEATRIZ FRANCISCO
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

04 20220792833
CARLOS EDUARDO DA SILVA

LIMA

No quadro de composição familiar o estudante

declarou possuir pessoa da família com deficiência,

mas não apresentou comprovação, conforme

exigência do edital.

05 20222182943
CAUANE VITORIA COSTA

MONTEIRO

A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

06 20222040324 CLICIA SILVA DE FREITAS
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

07 20222043292
DÉBORA CRISTINNY DE

CARVALHO OLIVEIRA

A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

08 20222040328 DEBORA KELLY COSTA BILHAR
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

09 20222182950
DOUGLAS KAYKY DE JESUS

FERREIRA

O estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

10 20222292750 EMILLY RIBEIRO BARROS
Não existem comprovantes anexados pelo discente

selecionado.

11 20222292752
EVELLYN CRISTINE CARDOSO DE

SOUSA

O estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

12 20222290291
FERNANDA KAUANNY GUEDES

SOUSA

A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

13 20222040330 GABRIEL DA SILVA RIBEIRO
O estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

14 20222182953 GABRIELLE LIMA OLIVEIRA
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ALTAMIRA

DIREÇÃO GERAL

DIREÇÃO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 2 de 2

15 20222043173 JOÃO VITOR ROCHA DE SOUZA
O estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

16 20222290303
JOSUÉ ARMANDO BATISTA

GARCIA

O estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

17 20222043251 KAUANY LUCENA DE FREITAS
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

18 20222290309
LARISSA DO ESPIRITO SANTO DA

SILVA ARAÚJO

Faltou a Declaração de Profissional Autônomo da

mãe.

19 20222182469 LUANA RODRIGUES MEDEIROS
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

20 20222040333
MARIA EDUARDA CRUZ DA

CONCEIÇÃO

A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

21 20222183104 MARIA EDUARDA SANTOS MELO
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

22 20222182971 MURILO BARROS MELO
O estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

23 20222040323 NAELY RIBEIRO TAVARES
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

24 20222290305
PEDRO ANGELO DA SILVA DE

CARVALHO

Faltou a Declaração de não exercício de atividade

remunerada da mãe.

25 20221980342 RUTH DA SILVA SANTOS
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

26 20222290296 SOPHIA CARDOSO
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

27 20222043279 TAINA LIMA MATOS
A estudante não anexou os documentos obrigatórios

solicitados no edital 02/2022.

28 20222294286 VICTOR MANOEL ALVES FARIAS
Não existem comprovantes anexados pelo discente

selecionado.

Altamira, 23 de março de 2022.

ERLANA HERBENIA FREITAS SILVA PORTILHO

Assistência Estudantil e Ações Inclusivas do Campus Altamira

Portaria Nº 1080/2021/GAB/Reitoria, de 14/07/2021.

		2022-03-23T23:01:56-0300
	Erlana Herbenia Freitas Silva Portilho